
 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 18. srpnja 2023. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o davanju 
prethodne suglasnosti na prijedlog Pravilnika o radu Doma za starije osobe Labin. 
 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem privremenu ravnateljicu Doma za starije osobe Labin Loretu Blašković. 
 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 

 
 
 
 
 



          PRIJEDLOG     
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                        

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće                                                                          
 
KLASA: 024-03/22-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, ______________ 

 
 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (,,Narodne novine" broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19. i 151/22.), članka 211. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi (,,Narodne 
novine" broj 18/22, 46/22.,119/22. i 71/23.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene 
novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13. 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni 
tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici dana _________________ 
2023. godine donijelo je  

 
ODLUKU  

o davanju prethodne suglasnosti na  
Prijedlog Pravilnika o radu Doma za starije osobe Labin 

 
I 

Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Pravilnika o radu Doma za starije osobe 
Labin, u tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Doma na sjednici održanoj 18. srpnja 2023. 
godine.  

 
II 

 
 Utvrđeni prijedlog Pravilnika o radu Doma za starije osobe Labin sastavni je dio ove 
Odluke. 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u  “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
                                                                 PREDSJEDNICA 
                                 Gradskog vijeća  
 
                                                                                                                    Eni Modrušan 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

• Članak 54. Zakona o ustanovama (,,Narodne novine" broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19. i 151/22.), propisano je da opće akte ustanove donosi upravno vijeće ako 
zakonom ili statutom ustanove nije propisano da ih donosi ravnatelj ili stručno vijeće.  

• Članak 211. stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi (,,Narodne novine" broj 18/22, 46/22. i 
119/22. i 71/23.), određuje da pravilnik o radu doma socijalne skrbi donosi upravno 
vijeće doma uz prethodnu suglasnost osnivača.  

 
 

II. PRAVNE POSLJEDICE DONOŠENJA OVOG AKTA 
 

Prema Zakonu o socijalnoj skrbi osnivač daje isključivo prethodnu suglasnost, što u praksi 
znači da upravno vijeće najprije usvaja prijedlog pravilnika o radu, a tek nakon davanja 
prethodne suglasnosti osnivača formalno donosi Pravilnik.  
Upravno vijeće Doma na sjednici 18. srpnja 2023. godine sukladno svojim ovlastima utvrdilo 
je prijedlog Pravilnika. Pravilnik će upravno vijeće donijeti nakon dobivanja prethodne 
suglasnosti osnivača.  
Pravilnik je opći akt Doma kojim se propisuje uređuju se organizacija rada, temeljna prava i 
obveze radnika i Poslodavca, ugovor o radu, plaća, organizacija rada, postupak i mjere za 
zaštitu života, zdravlja i privatnosti, zaštita dostojanstva radnika te mjere zaštite od 
diskriminacije, kao i druga pitanja važna za radnike zaposlene kod Poslodavca. 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
 Za izvršenje ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Labina. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
Pripremila: Loreta Blašković,  
Pročelnica UO za poslove Gradonačelnika,  
Gradskog vijeća i opće poslove 


